РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.11.2021 Г. №159 " ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ В БАТАМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМОБРАЗОВАНИИ "

от 27.10.2022г.                                № 9                                 с. Батама

В целях приведения нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Батаминского муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 23,46 Устава Батаминского муниципального образования,    Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1.Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования от 25.11.2021 г. №159 "Об утверждении положения о муниципальном  жилищном контроле в   Батаминском муниципальном образовании" следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:
1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.».
1.2  Пункт 3.4. Положения после слов "Федерального закона № 248" следует дополнить "-ФЗ".
	1.3 Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
"Контрольные мероприятия в отношении   контролируемых лиц проводятся должностными лицами в соответствии с Федеральным законом № 248-ФЗ", Жилищным кодексом Российской Федерации".
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте www.batama.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Думы
Батаминского муниципального образования                    Ю.В. Белик

Глава  Батаминского
2

[bookmark: Par50]муниципального образования                               Ю.В. Белик

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

"Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ  Â ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÎÒ

25.11.2021 Ã. ¹159 "

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÏÎËÎÆÅÍÈß Î

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌ ÆÈËÈÙÍÎÌ ÊÎÍÒÐÎËÅ Â

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÌ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÈ

"

îò

27.10.2022

ã.

¹

9

ñ. Áàòàìà

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ  îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ Áàòàìèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè

с действующим законодательством,

руководствуясь статьями 23,46 Устава

Батаминского муниципального образования,

Дума Б

атаминского

муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы

Б

атаминского муниципального образования

от 25.11.2021 г.

№159 "О

б утверждении положения о муниципальном

жилищном

контроле в

Батаминском муниципальном образовании"

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:

«Â ñëó÷àå íåâîçìîæíîñòè ïðèñóòñòâèÿ ïðè ïðîâåäåíèè êîíòðîëüíîãî

ìåðîïðèÿòèÿ èíäèâèäóàëüíûé ïðåäïðèíèìàòåëü, ãðàæäàíèí, ÿâëÿþùèåñÿ

êîíòðî

ëèðóåìûìè ëèöàìè âïðàâå íàïðàâèòü â àäìèíèñòðàöèþ èíôîðìàöèþ

î íåâîçìîæíîñòè ñâîåãî ïðèñóòñòâèÿ ïðè ïðîâåäåíèè êîíòðîëüíîãî

ìåðîïðèÿòèÿ, â ñâÿçè ñ ÷åì ïðîâåäåíèå êîíòðîëüíîãî ìåðîïðèÿòèÿ

ïåðåíîñèòñÿ àäìèíèñòðàöèåé íà ñðîê, íåîáõîäèìûé äëÿ óñòðàíåíèÿ

îáñòîÿ

òåëüñòâ, ïîñëóæèâøèõ ïîâîäîì äëÿ äàííîãî îáðàùåíèÿ â

àäìèíèñòðàöèþ (íî íå áîëåå ÷åì íà 20 äíåé), ïðè îäíîâðåìåííîì

ñîáëþäåíèè ñëåäóþùèõ óñëîâèé:

1) îòñóòñòâèå ïðèçíàêîâ ÿâíîé íåïîñðåäñòâåííîé óãðîçû ïðè÷èíåíèÿ

èëè ôàêòè÷åñêîãî ïðè÷èíåíèÿ âðåäà (óùåðáà) îõð

àíÿåìûì çàêîíîì

öåííîñòÿì;

2) èìåþòñÿ óâàæèòåëüíûå ïðè÷èíû äëÿ îòñóòñòâèÿ èíäèâèäóàëüíîãî

ïðåäïðèíèìàòåëÿ, ãðàæäàíèíà, ÿâëÿþùèõñÿ êîíòðîëèðóåìûìè ëèöàìè

(áîëåçíü, êîìàíäèðîâêà è ò.ï.) ïðè ïðîâåäåíèè êîíòðîëüíîãî ìåðîïðèÿòèÿ.».